Datenblatt für Wegsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum: 	 04.03.2026
Seite:	 1 von 3
Linearpotentiometer (Leitplastik) Serie CH37
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Die Serie CH37 wird in kompakten Hydraulikzylindern

Linearpotentiometer (Leitplastik) Serie CH37
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Bestellschlüssel
Beschreibung Auswahl: Standard=schwarz/fett, mögliche Optionen=grau/kursiv
Serie: CH37
Elektrisch wirksamer Einstellweg:
100 mm
150 mm
200 mm
300 mm
350 mm
500 mm
550 mm
100
150
200
300
350
500
550
Bauform:
Interner Flansch (nur mit Litzen)
Externer Flansch metrisch
Externer Flansch Zoll
I
EM
EI
Elektrischer Anschluss:
3-adrige Litzen 200 mm
Option 6-poliger Stecker (nur externer Flansch)
Option Litzenlänge in m
K
A
Kxx
Im Lieferumfang enthalten:
	� Sicherungsring und Wellscheibe zur Montage des Mitnehmerrings
Allgemeine Verwendungs- und Einbaurichtlinien:
Um eine einwandfrei Potentiometerfunktion zu gewährleisten sind die unten aufgeführten Anforderungen einzuhalten
	� "Elektrische-/mechanische Daten und Umgebungsbedingungen" und "Spezielle Einbauanforderungen" für Lagerung und
Systemintegration.
	� Die Eignung des verwendeten Hydrauliköles in Verbindung mit dem offenen Sensorelement muss eigenverantwortlich
geprüft werden.
	� Die Bewegung des Schleifers ist nur innerhalb des elektrisch wirksamen Einstellweges zulässig (bei Einbau und während
des Messbetriebes). (Definition des Einstellweges siehe IEC60393-1 Absatz 4.4.5 und 4.4.6)
	� Die Gehäuseverpackung darf nur bei der Verarbeitung mit Robotergreifern oder bei Verwendung von Schutzhandschuhen
(bei manuellem Einbau) entfernt werden. Fingerabdrücke auf dem Produkt sind nicht zulässig.
	� Mechanische Beschädigungen (Kratzer, Eindrücke und Verformungen etc.) von Widerstandselement und Schleifer sind
nicht zulässig.
	� Die Lagerung des Produktes ist nur mit der Originalverpackung zulässig. Die offene Lagerung des unverpackten Produktes
ist nicht zulässig.
	� Systemfremde Verschmutzungen (z. B. durch die Betätigungseinrichtung etc.) auf dem Widerstandselement und dem
Schleifer sind nicht zulässig.
	� Jegliche Art von Reinigung des Produktes ist nicht zulässig
	� Ausgasungen von Silikon in der Umgebung sind unbedingt zu vermeiden
Hinweis: Bei der Kalibrierung des Wegaufnehmers darauf achten, den Hub so einzustellen, dass das Ausgangssignal nicht weniger als 1%
und nicht mehr als 99% der Versorgungsspannung beträgt.
Datenblatt für Wegsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum: 	 04.03.2026
Seite:	 3 von 3
Linearpotentiometer (Leitplastik) Serie CH37
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Technische Zeichnung
External Flange Versiom
Detail Limit cursor for
lenghts over
300 mm
VPT02A10-6PT2
Connector